1. Record Nr.

Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa
Titolo uniforme
ISBN

Descrizione fisica
Collana
Classificazione

Disciplina

Soggetti

Collocazione

Lingua di pubblicazione

Formato
Livello bibliografico

Sommario/riassunto

UNISANNIOVIA0069861
Gallino, Luciano <1927-2015>

Se tre milioni vi sembran pochi : sui modi per combattere la
disoccupazione / Luciano Gallino

Torino, : Einaudi, c1998
Se tre milioni vi sembran pochi
8806143638

XXIl, 257 p. ; 20 cm
Einaudi contemporanea ; 62

531.3
IT/5436.2
Se.i.14.2.1.1

331
331.10945
331.12
331.137
331.137041
331.137945

Occupazione e disoccupazione - Italia

POZzO LIB.ECON MON 8711
Italiano

Materiale a stampa

Monografia

Il drammatico problema dell'occupazione &€ esaminato da Gallino nelle
pagine di questo studio. La prima parte del volume affronta la critica
dei piu vieti luoghi comuni che circolano in tema di sviluppo e
occupazione. La seconda descrive le attuali vie attraverso le quali il
lavoro viene eliminato dai processi tecnologici e organizzativi.
Un'ultima, infine, tiene conto anche delle recenti discussioni sul terzo
settore, delinea alcune proposte su vari modi di creare occupazione,
che l'autore si augura possano venire accolte dalle forze sociali non
certo quali ricette, ma per lo meno quali temi di discussione per istruire
I'agenda d'una politica nazionale di lungo respiro per l'occupazione.



