

1. Record Nr.	UNISANNIOVIA0069861
Autore	Gallino, Luciano <1927-2015>
Titolo	Se tre milioni vi sembran pochi : sui modi per combattere la disoccupazione / Luciano Gallino
Pubbl/distr/stampa	Torino, : Einaudi, c1998
Titolo uniforme	Se tre milioni vi sembran pochi
ISBN	8806143638
Descrizione fisica	XXII, 257 p. ; 20 cm
Collana	Einaudi contemporanea ; 62
Classificazione	531.3 IT/5436.2 Se.i.14.2.1.1
Disciplina	331 331.10945 331.12 331.137 331.137041 331.137945
Soggetti	Occupazione e disoccupazione - Italia
Collocazione	POZZO LIB.ECON MON 8711
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
Sommario/riassunto	Il drammatico problema dell'occupazione è esaminato da Gallino nelle pagine di questo studio. La prima parte del volume affronta la critica dei più vietati luoghi comuni che circolano in tema di sviluppo e occupazione. La seconda descrive le attuali vie attraverso le quali il lavoro viene eliminato dai processi tecnologici e organizzativi. Un'ultima, infine, tiene conto anche delle recenti discussioni sul terzo settore, delinea alcune proposte su vari modi di creare occupazione, che l'autore si augura possano venire accolte dalle forze sociali non certo quali ricette, ma per lo meno quali temi di discussione per istruire l'agenda d'una politica nazionale di lungo respiro per l'occupazione.